

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o. te Dinteloord  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Steenberg  
**Referentie:** K010304

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Bestek 2024-04-19\_23097100-GI\_D1

### Vraag:

In het bestek lid 1.05 staat opleverdatum 1 oktober 2024 vermeld (Bladnr. 5 van 96). Dit zal 1 augustus 2025 moeten zijn. Kunt u dit aanpassen?

### Antwoord:

Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 05 Tijdsbepaling

### Vraag:

In bestek 2309700-GI staat bij tijdsbepaling datum van oplevering uiterlijk 1 oktober 2024. Moet dit 1 oktober 2025 zijn?

### Antwoord:

Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 bestekspost 353420

### Vraag:

Uit het rapport van RPS d.d. 18-10-2023 (link: [https://www.rps.nl/wp-content/uploads/2023/11/20230725\\_006-definitief-rapport\\_v4-luchtmetingen-](https://www.rps.nl/wp-content/uploads/2023/11/20230725_006-definitief-rapport_v4-luchtmetingen-)

asfaltverwerking-juni-sept-2023-BAM-Heijmans-incl.-bijlagen.pdf) blijkt dat met name het gebruik van asfaltmengsels met pigmenteerbare (blanke) bindmiddelen en/of polymeergemodificeerde bindmiddelen (PmB) zorgt voor een verhoogde emissie van Asfaltrook (in asfaltrook is een verhoogd gehalte aan PAK aanwezig) met een concentratie zeer zorgwekkende stoffen (ZZS) die ver boven de ontwerpgrenswaarde van de Gezondheidsraad 2,9 mg/m<sup>3</sup> (TGG 8 uur) ligt. Hetgeen zorgt voor verhoogde gezondheidsrisico's voor werknemers bij het verwerken van asfalt. In deze bestekspost worden asfaltmengsels gevraagd met polymeergemodificeerde bindmiddelen (PmB). Vanuit uw Vergewisplicht (art. 2.26 Arbobesluit) verzoeken wij u hierbij uitdrukkelijk de in het bestek voorgeschreven bindmiddelen niet meer toe te passen. Indien het gevraagde asfaltmengel niet wordt gewijzigd, verzoeken wij u om een bestekspost op te nemen voor het toepassen van de juiste (adem)beschermingsmiddelen omdat door het voorschrijven van deze bindmiddelen aanpak bij de bron niet mogelijk is.

**Antwoord:**

Er is geen wetenschappelijke onderbouwing of gevalideerd onderzoek beschikbaar voor gestelde mogelijke gezondheidsrisico. Tevens wordt door de gerenomeerde brancheverenigingen de door u gestelde ban op de bindmiddelen niet gedragen.

Omdat er geen enkele relatie is dat gebruik van sbs of blanke bindmiddelen anders moeten worden gezien als normale bindmiddelen wordt het gebruik ervan ook niet anders voorgeschreven.

Opdrachtgever gaat dan ook geen andere beschermingsmaatregelen voorschrijven dan de gebruikelijke beschermingsmaatregelen die een opdrachtnemer vanuit VCA oogpunt aan haar medewerkers moet voorschrijven.

Indien wenselijk kunnen opdrachtnemers vanuit VCA oogpunt zelf beslissen dit onderzoek als risico in het risicodossier op te nemen en daar extra maatregelen voor opnemen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
bestekspost 374120

**Vraag:**

Komende vanaf de rotonde begint de geleiderail net buiten de komgrens; hier zal dan een snelheidsregime gelden van 60 km/h. Conform richtlijnen dient aan deze zijde de geleiderail officieel te beginnen met een terminal en niet met een beëindiging zoals het bestek voorschrijft. Moet deze beëindiging niet gewijzigd worden?

**Antwoord:**

Dit betreft de beëindiging van de houten vangrails. Volgens richtlijnen moet

die buiten de bebouwde kom beindigd worden met een terminal. Omdat de berm ter plaatse niet voldoende ruimte bied voor een terminal is de vangrail constructie ingekort tot aan de komgrens. Daarmee voldoet de vangrails aan de richtlijnen. De RWS band in de aansluitende boscht is doorgezet tot aan de komgrens.

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 5  
**Onderwerp:** bestekspost 363110

**Vraag:**  
Is de levering van graszaad bij deze post wel juist?

**Antwoord:**  
Leverantie klopt

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 6  
**Onderwerp:** bestekspost 357210

**Vraag:**  
Wat is de aan te brengen dikte?

**Antwoord:**  
Dikte is 100mm. Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 7  
**Onderwerp:** bestekspost 332380

**Vraag:**  
U rekent hier met een SG van 2 in deel 3 spreekt u over een SG van 1,75

**Antwoord:**  
Soortelijke gewicht van 1,75. Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
bestekspost 331110

**Vraag:**  
De diepte en breedte is niet gegeven

**Antwoord:**  
Diepte en breedte zijn aan de bestekspost toegevoegd.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
bestekspost 323160

**Vraag:**  
Breedte > 3m is niet juist

**Antwoord:**  
Breedte is gewijzigd.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
bestekspost 323150

**Vraag:**  
De post verwijzing naar 323130 is volgens ons niet juist moet 323140 zijn

**Antwoord:**  
Verwijzing is aangepast.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
bestekspost 323110

**Vraag:**

De post verwijzing naar 323120 is volgens ons niet juist

**Antwoord:**

Verwijzing klopt wel

**Percelen:**

P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**

18 nov. 2024

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

paragraaf 3231

**Vraag:**

In deze omschrijving staat niet-teerhoudend asfalt echter in de onderliggende posten staan wel posten met teer

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:**

P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**

18 nov. 2024

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

bestekspost 323100

**Vraag:**

deelgebied K is niet juist

**Antwoord:**

Tekst is gewijzigd. Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:**

P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**

18 nov. 2024

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

bestekspost 323110

**Vraag:**

Wat is de minimale breedte?

**Antwoord:**

Breedte is in post opgenomen.

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 15  
**Onderwerp:** bestekspost 253210

**Vraag:**  
Kunt U de dikte aangeven?

**Antwoord:**  
Dikte is 60 mm.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 16  
**Onderwerp:** bestekspost 234110

**Vraag:**  
U rekent hier met een SG van 2 in deel 3 spreekt u over een SG van 1,75

**Antwoord:**  
Soortelijke gewicht van 1,75. Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 17  
**Onderwerp:** bestekspost 222230

**Vraag:**  
Deze hoeveelheid is volgens ons niet juist

**Antwoord:**  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 18  
**Onderwerp:** bestekspost 171160 t/m 171180

**Vraag:**

Dit zijn besteksposten die hoofdstuk 2 opgenomen zouden moeten worden opgenomen

**Antwoord:**

Betreft inrit Cosun in deelgebied A. Posten blijven ongewijzigd

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

bestekspost 153440

**Vraag:**

Gegeven oppervlakte is niet juist

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

bestekspost 153430

**Vraag:**

Gegeven oppervlakte is niet juist

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

bestekspost 153420

**Vraag:**

Gegeven oppervlakte is niet juist

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 22  
**Onderwerp:** bestekspost 153220

**Vraag:**  
Kunt u de laagdikte aangeven

**Antwoord:**  
Dikte 60 mm. Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 23  
**Onderwerp:** deel 2.1 lid 7

**Vraag:**  
Kunt u aangeven wat de NUTS-partijen voor een werkzaamheden moeten verrichten?

**Antwoord:**  
Geen werkzaamheden nuts.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 24  
**Onderwerp:** deel 1 lid 5

**Vraag:**  
De tijdsbepaling staat niet juist. Is de periode genoemd in de aanbestedingsleidraad de juiste periode?

**Antwoord:**  
Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** **Onderwerp:**

26                      bestek; bestekspost 114110 t/m 114320, 214110 t/m 214320, 314110 t/m 314320

**Vraag:**

"Wij constateren dat in het bestek niet verrekenbare posten zijn opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst is geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door

de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

1. Kunt verkeerstekeningen beschikbaar stellen, waarop aangegeven hoe u de verkeersmaatregelen wilt hebben.
2. Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020
3. Doordat het nu onduidelijk is hoe de verkeersmaatregelen afgeprijsd dienen te worden stel ik voor de verkeersmaatregelen te verrekenen op stelpost"

**Antwoord:**

Alle posten onder 114 zijn gewijzigd naar stelpost

Alle posten onder 214 zijn gewijzigd naar stelpost

Alle posten onder 314 zijn gewijzigd naar stelpost

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:**                      P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**              18 nov. 2024

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Bestek; post 253430, 253440

**Vraag:**

Hier wordt gevraagd om een SMA-NL 5. Dit is niet wenselijk voor een laagdikte van 30 mm. Kunt u dit aanpassen naar een SMA-NL 8.

**Antwoord:**

Nee, post handhaven

**Percelen:**                      P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**              18 nov. 2024

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Bestek; post 253430, 253440

**Vraag:**

Hier wordt een SMA tilrood gevraagd, mag er ook een gelijkwaardig kleur rood aangeboden worden, anders kan maar 1 producent dit mengsel leveren. Kunt u ook het percentage voor de rode steenslag aangeven?

**Antwoord:**

Zie gewijzigde bestekspost(en), asfalt kleur rood.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

29

**Onderwerp:**

Bestek; post 153410, 153440

**Vraag:**

Hier wordt een SMA tilrood gevraagd, mag er ook een gelijkwaardig kleur rood aangeboden worden, anders kan maar 1 producent dit mengsel leveren. Kunt u ook het percentage voor de rode steenslag aangeven?

**Antwoord:**

Zie gewijzigde bestekspost(en), asfalt kleur rood.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

Bestek; deel 1, par. 05

**Vraag:**

Tijdsbepaling; opleveren 1 oktober 2024, dit moet ons inziens 1 oktober 2025 zijn.

**Antwoord:**

Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Verkeersmaatregelen

**Vraag:**

Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

**Antwoord:**

Alle posten onder 114 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 214 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 314 zijn gewijzigd naar stelpost  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
32

**Onderwerp:**  
Nieuwe situatie tekening

**Vraag:**

Asfaltconstructie 8 omschrijft in de legenda een SMA-NL 8A, moet dit geen SMA-NL 5 kleur tilrood zijn?

**Antwoord:**

Nee, post handhaven

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
Fasering

**Vraag:**

Mag aannemer in meerdere fasen tegelijk werken?

**Antwoord:**

Fase A en B mogen tegelijkertijd worden uitgevoerd.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Fasering

**Vraag:**

Moet aannemer nog rekening houden met deelgebied C?

**Antwoord:**

Nee

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

35

**Onderwerp:**

Asfalt

**Vraag:**

Dienen de deklagen naadloos (warm tegen warm) aangebracht te worden?

**Antwoord:**

Ja, Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

36

**Onderwerp:**

123110 & 153220

**Vraag:**

Kloppen deze hoeveelheden?

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

37

**Onderwerp:**

822170

**Vraag:**

Dient de hotbox nog aan en afgevoerd te worden?

**Antwoord:**

Nee, in de prijs per eenheid voor de inzet dient aan en afvoer te zijn inbegrepen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
38

**Onderwerp:**  
822160

**Vraag:**

Dient de asfaltset nog aan en afgevoerd te worden?

**Antwoord:**

Nee, in de prijs per eenheid voor de inzet dient aan en afvoer te zijn inbegrepen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
39

**Onderwerp:**  
331110

**Vraag:**

Welke dikte moet er ontgraven worden?

**Antwoord:**

Diepte en breedte zijn aan de bestekspost toegevoegd.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
40

**Onderwerp:**  
311040

**Vraag:**

Staat deze post er niet teveel in?

**Antwoord:**

Post is komen te vervallen.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
222210

**Vraag:**

Moet de eenheid niet m1 zijn?

**Antwoord:**

Nee, post handhaven

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

42

**Onderwerp:**

153210

**Vraag:**

Volgens mij wordt hier constructie 02 en 08 bedoelt. Klopt dit?

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

43

**Onderwerp:**

153140

**Vraag:**

Betreft dit niet constructie 02 & 08?

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

44

**Onderwerp:**

122150

**Vraag:**

Betonblokken verwerken volgens welke bestekspost?

**Antwoord:**

Post toegevoegd.

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
45

**Onderwerp:**  
BP 323190

**Vraag:**

De tonnen asfalt die vrijkomt volgens bp 323160 komt niet overeen met de m2 en of de dikte van het vrijkomend asfalt.

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
46

**Onderwerp:**  
BP 153420, 153430, 153440

**Vraag:**

De gevraagde hoeveelheid tonnen asfalt komt niet overeen met de aantal m2. Graag bestekspost aanpassen.

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
47

**Onderwerp:**  
Bomen langs de kant van de weg

**Vraag:**

Er staan veel bomen langs de kant van de weg, met een redelijke hoeveelheid overhangende takken. Worden deze takken vooraf door de gemeente weggehaald?

**Antwoord:**

Deze worden door de eigenaar weggehaald

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
48

**Onderwerp:**  
BP 111110, 211110, 311110

**Vraag:**

Indien uit het asfaltonderzoek blijkt dat de asfalt teerhoudend is, volgens welke bestekspost zullen dan de prijsconsequenties verrekend worden?

**Antwoord:**

Indien uit de asfaltonderzoeken blijkt dat het asfalt teerhoudend is, dan vindt verrekening plaats op post 323180. Eén en ander i.o.m. de directie.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

49

**Onderwerp:**

BP 111110, 211110, 311110

**Vraag:**

De gevraagde asfaltboringen is gezet in een europost.  
Van hoeveel asfaltboringen dienen wij uit te gaan per wegvak?

**Antwoord:**

Onderzoek uitvoeren conform CROW publicatie 210.  
Oppervlaktes en hoeveelheden zijn op te maken in de resultaatsverplichtingen voor het verwijderen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

50

**Onderwerp:**

BP 311040 en 311060

**Vraag:**

Hierbij staat bij beide besteksposten een KLIC-melding gevraagd. klopt dit?

**Antwoord:**

Post 311060 is komen te vervallen.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

51

**Onderwerp:**

Verkeersmaatregelen

**Vraag:**

toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn

noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: 1.Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder? 2.Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de standaard RAW bepalingen 2020?

**Antwoord:**

Alle posten onder 114 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 214 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 314 zijn gewijzigd naar stelpost  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
52

**Onderwerp:**  
BP 153440

**Vraag:**

In het bestek staat omschreven dat hier een SMA-NL8A toegepast moet worden. op de tekeningen staat er dat hier een SMA-NL5 Toegepast moet worden. Wat is hier gewenst?

**Antwoord:**

post handhaven

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
53

**Onderwerp:**  
BP 122150

**Vraag:**

De vrijgekomen materialen dienen verwerkt te worden volgens bestekspostnr (s) 000000. Kunt u aangeven welk bestekspostnr(s) dit moet zijn?

**Antwoord:**

Post toegevoegd.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 54  
**Onderwerp:** 114, 214 en 314 verkeersmaatregelen

**Vraag:**

Uit de besteksposten kan niet worden bepaald hoe de verkeersmaatregelen definitief geplaatst moeten worden. De benodigde verkeersmaatregelen zijn pas bekend nadat er overleg is geweest met de belanghebbenden /wegbeheerder(s). Voor de inschrijver zijn daarom op dit moment de tijdelijke verkeersmaatregelen niet af te prijzen. Conform art. 62.13.01 t/m 62.17.03 van de Standaard 2020 dienen er duidelijke tekeningen of duidelijke uitgangspunten eisen en voorwaarden vermeld te worden waar de verkeersmaatregelen aan moeten voldoen. Indien deze tekeningen niet beschikbaar zijn, worden de verkeersmaatregelen conform art. 62.17.03.03 verrekend op stelpost. Wilt u de posten waarin de verkeersmaatregelen beschreven staan aanpassen en afzettings- /omleidingstekeningen toevoegen of indien dit niet mogelijk is een stelpost hiervoor opnemen?

**Antwoord:**

Alle posten onder 114 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 214 zijn gewijzigd naar stelpost  
Alle posten onder 314 zijn gewijzigd naar stelpost  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen.

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.** 55  
**Onderwerp:** 1.05 Tijdsbepaling

**Vraag:**

De datum van opleveren ligt in het verleden, namelijk 01 oktober 2024. In de leidraad staat 01 augustus 2025. Wij gaan er van uit dat de datum in de leidraad de correcte datum is.

**Antwoord:**

Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
56

**Onderwerp:**  
Post 223170

**Vraag:**

In deelgebied B moet volgens posten 223160 en 223170 de asfalt worden opgebroken, alleen bij post 223160 moet ook de funderingslaag worden opgebroken, moet de funderingslaag onder post 223170 ook niet worden opgebroken?

**Antwoord:**

Nee, de funderingslaag blijft achter in de ondergrond

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
57

**Onderwerp:**  
Onderzoeksgegevens vrijkomende grond

**Vraag:**

Is er ten behoeve van de vrijkomende grond een indicatief bodemonderzoek aanwezig?

**Antwoord:**

Verwezen wordt naar post 311210

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
58

**Onderwerp:**  
Post 123120

**Vraag:**

In deelgebied A moet volgens post 123120 asfalt worden opgebroken, moet de onderliggende funderingslaag ook niet worden opgebroken? Dit wordt bij de andere deelgebieden wel gedaan.

**Antwoord:**

Nee, de funderingslaag blijft achter in de ondergrond

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.  
**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**  
59

**Onderwerp:**  
Deel 01 Tijdsbepaling

**Vraag:**

In het bestek deel 1 paragraaf 05 Tijdsbepaling staat het werk opleveren uiterlijk 1 oktober 2024, deze datum is inmiddels al verstreken. Op welke datum moeten de werkzaamheden worden opgeleverd?

**Antwoord:**

Opleverdatum wordt veranderd naar 01 augustus 2025.  
Verwezen wordt naar de Nota van Inlichtingen

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

60

**Onderwerp:**

Post 153440, 253430 en 253440

**Vraag:**

Mogen dit ook 8B mengsels zijn?

**Antwoord:**

Nee, post handhaven

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

61

**Onderwerp:**

Nee, post handhaven

**Vraag:**

Mogen dit ook 8B mengsels zijn?

**Antwoord:**

Nee, post handhaven

**Percelen:** P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:** 18 nov. 2024

**Ref.nr.**

62

**Onderwerp:**

Post 353420

**Vraag:**

Post vraagt om een 40/60 (PEN bitumen) en SBS 3-100 (gemodificeerd) welke van de 2 moet het zijn?

**Antwoord:**

Het moet zijn SBS 3-100 (gemodificeerd)

**Percelen:**

P1 asfaltonderhoud Noordzeedijk e.o.

**Beantwoord op:**

18 nov. 2024